РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 от  21.02.2019    №  151
г. Северодвинск Архангельской области

Об организации дополнительного
профессионального образования
депутатов Совета депутатов Северодвинска,
осуществляющих свои полномочия
на непостоянной основе

В целях реализации подпункта 8.1 пункта 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», подпункта 1.9 пункта 1 статьи 10 Устава Северодвинска Совет
депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Установить, что дополнительное профессиональное образование депутатов Совета

депутатов Северодвинска, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе,
осуществляется в организациях, предлагающих программы дополнительного
профессионального образования (программы повышения квалификации) в сфере местного
самоуправления.

2. Определить, что организация мероприятий по дополнительному
профессиональному образованию осуществляется за счет средств местного бюджета,
предусмотренных на содержание Совета депутатов Северодвинска, в порядке,
установленном Председателем Совета депутатов Северодвинска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                М.А. Старожилов

	от  21.02.2019    №  151
	г. Северодвинск Архангельской области
	РЕШИЛ: